
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 775 / 2014 Area  Staff

OGGETTO: SEMINARIO  DI  SPECIALIZZAZIONE  PER  UFFICIALI  DI  POLIZIA 
LOCALE IN MATERIA DI "L'ATTIVITA' DELL'UPG"

IL   D I R I G E N T E
**Premesso  che la FOXPOL ha organizzato un seminario di specializzazione per ufficiali di polizia 

giudiziaria appartenenti alla Polizia Locale in materia di "L’attività dell’UPG” che si terrà a Lonigo il 
12 e 13 giugno 2014 dalle ore 09.00 alle ore 13.00 e dalle 14.30 alle 16.30 presso il Palazzo del Popolo 
sito in Piazza Garibaldi n. 15;

 **Dato atto che la quota per ciascun partecipante è di € 30,00.-; 
**Visto  il  programma del corso e ritenuto che l’argomento trattato riguarda la specializzazione degli 

ufficiali di polizia giudiziaria della Polizia Locale con particolare riferimento agli aspetti di specifica 
competenza ed è pertanto necessaria l'iscrizione  degli istruttori direttivi Baggio Simone e Marafin 
Lorenzo che hanno dato la loro disponibilità; 

**Ritenuto, quindi, onde garantire l’operatività del Comando e il necessario aggiornamento nonché la 
prevista specializzazione del personale di polizia giudiziaria secondo le attribuzioni previste per legge, 
di procedere all’assunzione della spesa di € 60,00.- nel capitolo 100006 del bilancio 2014 Missione 1- 
Programma 10 – Titolo 1 - Macroaggregato 103;

**Dato atto che la spesa di cui alla presente determinazione verrà pagata nel 2014;
** Visti
 la delibera di Consiglio Comunale n. 101 del 23 dicembre 2013, immediatamente eseguibile, di 

"approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2014, della relazione previsionale e 
programmatica, del bilancio pluriennale 2014-2016, del programma triennale dei lavori pubblici 2014-
2016 e del Piano delle alienazioni valorizzazioni immobiliari; 

 l’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 ed il Regolamento comunale di contabilità, relativamente alle 
procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

 l'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 2000, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di 
servizi; 

 l'art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 2001, disciplinante gli adempimenti di competenza dei dirigenti;
 l'art. 39 dello Statuto comunale in merito alle competenze dei Dirigenti;
 l’art.  28  del  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  servizi,  approvato  con 

provvedimento G.C. n. 285 del 21.07.1998;
 il Regolamento per le funzioni dirigenziali  e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale  n.135 del 18.10.1995;
 l’art.151, comma 4, del Decreto Legislativo 267 del 18.08.2000;
 il decreto legislativo 118 del 2011;
 la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01.10.1997;

**Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 226 del 17 settembre 2013 di approvazione 
del piano esecutivo di gestione e del piano della performance per l’anno 2013;
tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A

1. di autorizzazione l’iscrizione e la partecipazione al seminario di specializzazione per ufficiali 
di polizia giudiziaria appartenenti alla Polizia Locale in materia di "L’attività dell’UPG” che si 

http://bd35.deaprofessionale.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&SSCKEY=126918340&KEY=35LX0000000081&
http://bd35.deaprofessionale.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&SSCKEY=126918340&KEY=35LX0000000065&


terrà a Lonigo il 12 e 13 giugno 2014 dalle ore 09.00 alle ore 13.00 e dalle 14.30 alle 16.30 
presso il Palazzo del Popolo sito in Piazza Garibaldi n. 15 gli istruttori direttivi Simone Bag­
gio e Marafin Lorenzo;

2. di imputare la spesa complessiva di € 60,00.- al capitolo 100006 “Formazione” che secondo 
la  nuova  riclassificazione  di  cui  al  D.  Lgs.  118  del  2011  corrisponde  alla  Missione  1  – 
Programma 10 -  Titolo 1 - Macroaggregato 103 del bilancio corrente;

3. di dare atto chje la spesa verrà sostenuta e pagata nel corso dell’anno 2014; 
4. di pagare la somma complessiva di € 60,00 tramite bonifico su c/c bancario presso Banca 

Popolare di Vicenza Ag. Milano 1 IBAN IT92G0572801601122570645549 causale: "2014-
06-12” iscrizione Simone Baggio0 e Marafin Lorenzo Polizia Locale di Bassano del Grappa;

di dare mandato al Settore Servizi Finanziari di effettuare il pagamento entro il 11.06.2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 3530

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

